
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  9  g r u d n i a  1 9 9 8 r . N r  7 2

Treść:
poz.

Strona:

ZARZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

494 - nr 139/98 z dnia 8 grudnia 1998r. w sprawie nadania statutu Muzeum Okręgowemu w Suwałkach

495 - nr 141/98 z dnia 8 grudnia 1998r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Sejnach

759

762

INFORMACJE O DECYZJACH PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI

496 - nr WCC/525/556/U/OT-7/98/DL

497 - nr WCC/592/1359/U/OT-7/98ATK i PCC/625/1359/U/OT-7/98/TK

764

764

494

ZARZĄDZENIE nr 139/98 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 8 gmdnia 1998r.

w sprawie n Jania statutu Muzeum Okręgowemu 
w Suwałkach.

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopa
da 1996r. o muzeach (Dz.U. z 1997r. Nr 5, poz. 24) zarzą
dza się, co następuje:

§

§2.

Traci moc zarządzenie nr 3/81 Wojewody Suwal
skiego z dnia 24 stycznia 198 lr, w sprawie zmiany statutu 
Muzeum Okręgowego w Suwałkach (ł)z.Urz.WRN Nr 1, 
poz. 2: z 1985r. Nr 3, poz. 10 i Dz.Urz.Woj.Suw. z 1995r. 
Nr 29, poz. 186).

§3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Nadaje się Muzeum Okręgowemu w Suwałkach 
statut stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.



W uzgodnieniu 
Minister Kultury i Sztuki 
Joanna Wnuk - Nazarowa

Załącznik
do zarządzenia nr 139/98 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 8 grudnia 1998r.

STATUT 
Muzeum Okręgowego w Suwałkach

I. Postanowienia ogólne.

§ I-

Muzeum Okręgowe w Suwałkach, zwane dalej 
„Muzeum” , działa na podstawie ustawy z dnia 21 listo
pada I996r. o muzeach (Dz.U. z 1997r. N r 5, poz. 24), 
ustawy z dnia 25 października 199 lr. o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 1997r. 
Nr 110, poz. 721 i Nr 141, poz. 943) oraz postanowień 
niniejszego statutu.

§ 2.

1. Muzeum jest państwową instytucją kultury.

2. Muzeum wpisano do rejestru instytucji kultury pro
wadzonego przez Wojewodę Suwalskiego w dniu
9 marca 1993r. pod numerem 3.

3. Muzeum posiada osobowość prawną.

§3.

1. Wojewoda Suwalski zapewnia środki potrzebne do 
utrzymania i rozwoju Muzeum oraz do zapewnienia 
bezpieczeństwa zgromadzonych w nim zbiorów.

2. Siedzibą ł Tuzeum jest miasto Suwałki, a terenem 
działania obszar województwa suwalskiego.

3. Muzeum używa pieczęci okrągłej z godłem państwa 
w środku i napisem w otoku „Muzeum Okręgowe w 
Suwałkach", oraz pieczątki podłużnej z nazwą i ad
resem.

II. Cele, zadania i zakres działalności Muzeum.

§4.

Celem Muzeum jest działalność określona w art.
1 ust. 1 ustawy o muzeach, tj. trwała ochrona dóbr 
kultury, informowanie o wartościach i treściach groma
dzonych zbiorów, upowszechnianie podstawowych

wartości historii, nauki i kultury polskiej oraz świato
wej, kształtowanie wrażliwości poznawczej i estetycz
nej oraz umożliwianie kontaktu ze zbiorami.

§5.

Muzeum prowadzi działalność w zakresie ar
cheologii, geologii, etnografii, historii, sztuki i rzemio
sła artystycznego oraz dokumentowania życia kultural
nego, społecznego, politycznego i gospodarczego re
gionu.

§ 6.

Cele, określone w § 4, Muzeum realizuje po
przez:

1) gromadzenie dóbr kultury z zakresu swojej działal
ności,

2) inwentaryzowanie, katalogowanie i opracowywanie 
naukowe zgromadzonych muzealiów i materiałów 
dokumentacyjnych,

3) przechowywanie zgromadzonych dóbr kultury, w 
warunkach zapewniających im właściwy stan za
chowania i bezpieczeństwo, oraz magazynowanie ich 
w sposób umożliwiający doslęp w celach naukowych,

4) zabezpieczanie i konserwację muzealiów oraz, 
w miarę możliwości, zabezpieczanie stanowisk ar
cheologicznych,

5) organizację wy staw stałych i czasowych,

6) organizację i prowadzenie badań naukowych, ekspe
dycji i prac terenowych o innym charakterze,

7) prowadzenie działalności oświatowej,

8) udostępnianie zbiorów do celów naukowych i eduka
cyjnych,

9) prowadzenie działalności wydawniczej poprzez 
opracowywanie i rozpowszechnianie katalogów
i przewodników wystaw, publikacji zawierających 
wyniki badań naukowych, prac terenowych i wyko
paliskowych oraz wydawnictw naukowych, popular
nonaukowych i popularyzatorskich z zakresu swojej 
działalności.

10) współpracę z instytucjami, organizacjami i stowarzy
szeniami o podobnych celach oraz kolekcjonerami 
zbiorów znajdujących się w kręgu zainteresowań 
Muzeum,

11) użyczanie oraz przyjmowanie w depozyt muzealiów 
zgodnie z obowiązującymi przepisami,

12) udzielanie informacji, porad i pomocy w zakresie 
objętym działalnością Muzeum,

13) gromadzenie i udostępnianie publikacji i materiałów 
z zakresu piśmiennictwa regionalnego i prowadzonej 
działalności,



14) zapewnienie właściwych warunków zwiedzania i ko
rzystania ze zbiorów.

§7.

Muzeum może sprawować opiekę merytoryczną 
nad muzeami samorządowymi, społecznymi i prywat
nymi działającymi na terenie województwa suwalskie
go, w oparciu o porozumienia zawarte z zainteresowa
nymi instytucjami.

III. Organizacja Muzeum.

§ 8.

1. W skład struktury’ organizacyjnej Muzeum wchodzą:

A. Działy:

- Dział Archeologiczny

- Dział Geologiczny

- Dział Etnograficzny

- Dział Historii

- Dział Sztuki

- Dział Naukowo - Wydawniczy

- Dział Upowszechniania i Promocji

- Dział Księgowości

- Dział Administracyjno - Techniczny

- Biblioteka

- Pracownia Fotograficzna

B. Oddziały:

- Muzeum im. Marii Konopnickiej w Suwałkach

- Muzeum Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 
w Praniu

- Muzeum Michała Kajki w Ogródku

- Muzeum Reformacji Polskiej w M ikołajkach.

§9.

Organizację wewnętrzną Muzeum oraz zakres 
zadań działów i oddziałów oraz samodzielnych stano
wisk pracy określa regulamin organizacyjny nadany 
przez Dyrektora Muzeum, po zasięgnięciu opinii za
kładowych organizacji związkowych.

IV. Nadzór i zarządzanie Muzeum.

§ 10.

Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje Minister 
Kultury i Sztuki, a bezpośredni Wojewoda Suwalski.

§ 11.

1. Muzeum jest zarządzane i reprezentowane na ze
wnątrz przez dyrektora.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wojewoda Suwalski, 
po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych działających w Muzeum i uzyskaniu 
akceptacji Ministra Kultury i Sztuki.

3. Dy rektor kieruje Muzeum przy pomocy' zastępcy.

4. Zastępcę dyrektora powołuje i odwołuje Wojewoda 
Suwalski, po zasięgnięciu opinii zakładowych orga
nizacji związkowych działających w Muzeum i uzy
skaniu akceptacji Ministra Kultury i Sztuki.

§ 12.

1. Dy rektor zarządza całokształtem działalności Mu
zeum. czuwa nad mieniem Muzeum i jest za nie od
powiedzialny.

2. Do zakresu działań dy rektora należy w szczególno
ści:

- ogólne kierownictwo w sprawach działalności 
podstawowej i administracyjnej,

- ogólny nadzór nad zbiorami i majątkiem Muzeum,

-przedstawianie właściwym instytucjom, organom 
nadzoru i organizatorowi planów rzeczowych i fi
nansowych, sprawozdań oraz wniosków inwesty
cyjnych,

- wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów, 
instrukcji i zarządzeń wewnętrznych,

- pełnienie wobec zatrudnionych pracowników obo
wiązków pracodawcy w rozumieniu Kodeksu pra
cy.

3. Kompetencje i zakres obowiązków zastępcy dyrekto
ra określa Dy rektor Muzeum.

§ 13.

1. Przy' Muzeum działa Rada Muzeum, której członków 
powołuje Wojewoda Suwalski.

2. Rada Muzeum może liczyć do 15 osób.

3. W skład Rady Muzeum wchodzą osoby powoływane 
spośród kandydatów w skazanych przez:

- Wojewodę Suwalskiego - 3 osoby,

- Gminę Miejską Suwałki - 1 osoba,

- stowarzyszenia naukowe i twórcze - 2 oFoby,

- fundacje i inne instytucje wspierające działalność 
Muzeum - 1 osoba,

- Dyrektora Muzeum - 4 osoby,

- Radę Muzeum - 4 osoby.



4. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art.
11 ust. 2 ustawy o muzeach.

V. M ajątek i finan.se Muzeum.

§ 14.

Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na za
sadach określonych dla zakładów budżetowych.

§ 15.

Majątek Muzeum może być wykorzystany jedy
nie dla celów wynikających z zakresu działania Mu
zeum.

§ 16.

1. Działalność Muzeum jest finansowana z budżetu 
Wojewody Suwalskiego.

2. Przychodami Muzeum są wpływy z prowadzonej 
działalności, środki otrzymane od osób fizycznych 
i prawnych oraz z innych źródeł.

§ 17.

1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działal
ność gospodarczą w celu finansowania działalności 
statutowej, o której mowa w § 6.

2. Działalność gospodarcza prowadzona jest na pod
stawie obowiązujących w tym zakresie przepisów.

§ 18.

Podstawą gospodarki Muzeum jest roczny plan 
finansowy.

§ 19.

Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń 
woli w zakresie praw i obowiązków majątkowych wy
magane jest współdziałanie dwóch osób: Dyrektora 
i Głównego Księgowego lub osób przez nich upoważ
nionych.

V I. Postanowienia końcowe.

§ 20.

1. Reorganizacji, podziału lub likwidacji Muzeum mo
że dokonać Wojewoda Suwalski na warunkach i w 
trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w try bie wła
ściwym dla jego nadania.

495

Z A R Z Ą D Z E N IE  nr 141/98 
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 8 grudnia 1998r.

w sprawie wyborów uzupełniających do Rady 

Miejskiej w Sejnach.

Na podstawie art 192 ustawy z dnia 16 lipca 
1998r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powia
tów i sejmików województw (Dz.U. N r  95, poz. 602) 
zarządza się, co następuje:

§ I-

Zarządza się wybory' uzupełniające do Rady 
Miejskiej w Sejnach w wielomandatowym okręgu wy
borczym Nr 1, w który m wybierany będzie jeden radny.

§ 2.

Datę wyborów wyznacza się na niedzielę - 
31 stycznia 1999r.

§3.

Termin wykonania czynności wyborczych po
przedzających przeprowadzenie wyborów określa ka
lendarz wyborczy, stanowiący załącznik do niniejszego 

zarządzenia.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisa
nia i podlega podaniu do publicznej wiadomości oraz 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Suwalskiego.



Załącznik
do zarządzenia nr 141/97 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 8 grudnia 1997r.

K A L E N D A R Z  W Y BO R C Z Y

Termin wykonania czynności 
wyborczej Treść czynności

do 12 grudnia 1998r. • podanie do publicznej wiadomości, w  formie obwieszczenia, in
formacji o granicach i numerze okręgu wyborczego, w  którym 
przeprowadzone zostaną wybory uzupełniające oraz o wyznaczo

nej siedzibie Miejskiej Komisji W yborczej w  Sejnach

do 17 grudnia 1998r. • powołanie przez Zastępcę W ojewódzkiego Komisarza W yborcze

go w  Suwałkach Miejskiej Komisji W ybo rczej w Sejnach

do 2 stycznia 1999r. • zgłaszanie Miejskiej Komisji W yborczej w  Sejnach list kandyda

tów  na radnego

do 10 stycznia 1999r. • powołanie przez Zarząd Miejski w  Sejnach obwodowej komisji 

wyborczej

do 10 stycznia 1999r. • podanie do publicznej wiadomości, w  formie obwieszczenia, in

formacji o numerze i granicach obwodu głosowania oraz o w y

znaczonej siedzibie obwodowej komisji wyborczej

do 15 stycznia 1999r. • rozplakatowanie obwieszczenia Miejskiej Komisji W yborczej 
w  Sejnach o zarejestrowanych listach kandydatów na radnego za

wierającego numery list, dane o kandydatach umieszczone w  zgło
szeniach list wraz z ewentualnymi oznaczeniami kandydatów i list

do 18 stycznia 1999r . • sporządzenie spisu wyborców

30 stycznia 1999r. • przekazanie przewodniczącemu obwodowej komisji wyborczej 

spisu wyborców

31 stycznia 1999r. • glosowanie



496

IN F O R M A C J A  O  D E C Y ZJ I PREZESA  
U R ZĘ D U  R E G U LA C JI E N E R G E T Y K I  

nr WCC/525/556/U/OT-7/98/DL

W  dniu 10 listopada 1998r. została udzielona 
koncesja z urzędu przedsiębiorstwu energetycznemu: 
Zakład Energetyki Cieplnej Spółka z ograniczona od
powiedzialnością wr Białej Piskiej z siedzibą przy ulicy 
Sikorskiego 22, 12-230 Biała Piska na wytwarzanie 
ciepła w terminie do dnia 15 listopada 2OO8r.

Uzasadnienie: Przedsiębiorstwo energetyczne Zakład 
Energetyki Cieplnej Spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością w Białej Piskiej spełnia warunki określone 
w art. 67 ust. 1 Prawa energetycznego, a w szczególno
ści prowadziło działalność polegającą na wytwarzaniu 
ciepła w dniu ogłoszenia ustawy, dysponuje odpowied
nimi środkami finansowymi oraz możliwościami tech
nicznymi gwarantującymi prawidłowe wykonywanie 
działalności oraz zatrudnia osoby o właściwych kwali
fikacjach zawodowych, a także nie występują przesłan
ki, uniemożliwiające wydanie decyzji. Okres ważności 
koncesji został określony na 10 lat ze względu na to, że 
dokument rządowy, przyjęty przez Radę Ministrów' 
17 października 1995r., „Założenia polityki energe
tycznej Polski do 2010r.” określa prognozy' rozwoju 
sytuacji energetycznej w Polsce, w tym bilans zapotrze
bowania i dostaw energii oraz potrzeby inwestycyjne do 
roku 2010.

Dyrektor Biura 
Komunikacji Społecznej i Informacji 

Olgierd Szlapczyński

497

IN FO R M A C JA  O  D E C Y ZJ I PREZESA  
U R ZĘ D U  R E G U LA C JI E N E R G E T Y K I

nr WCC/592/1359/U/OT-7/98/TK 
i PCC/625/1359/U/OT-7/98/TK

W dniu 10 listopada 1998r. zostały udzielone 
koncesje z urzędu Miastu Mikołajki prowadzącemu 
działalność gospodarczą w formie komunalnego zakła
du budżetowego p.n. Zakład Gospodarki Mieszkanio
wej z siedzibą przy ulicy Warszawskiej 32, 11-730 Mi
kołajki na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję 
ciepła w terminie do dnia 30 listopada 2OO8r.

Uzasadnienie: Miasto Mikołajki prowadzące działal
ność gospodarczą w formie komunalnego zakładu bu
dżetowego p.n. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
spełnia warunki określone w art. 67 ust. 1 Prawa ener
getycznego, a w szczególności prowadziło działalność 
polegającą na wytwarzaniu oraz przesyłaniu i dystrybu
cji ciepła w dniu ogłoszenia ustawy, dysponuje odpo
wiednimi środkami finansowymi oraz możliwościami 
technicznymi gwarantującymi prawidłowe wykonywa
nie działalności oraz zatrudnia osoby o właściwych 
kwalifikacjach zawodowych, a także nie występują 
przesłanki, uniemożliwiające wydanie decyzji. Okres 
ważności koncesji został określony na 10 lat ze wzglę
du na to, że dokument rządowy, przyjęty przez Radę 
Ministrów 17 października 1995r., „Założenia polity
ki energetycznej Polski do 2()10r.” określa prognozy 
rozwoju sytuacji energetycznej w Polsce, w tym bilans 
zapotrzebowania i dostaw energii oraz potrzeby inwe
stycyjne do roku 2010.

Dyrektor Biura 
Komunikacji Społecznej i Informacji 

Olgierd Szlapczyński

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 5662-809 lub 5666-220 w. 232 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informaty ki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach


